
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
Corso F. Cavallotti, 92 18038 Sanremo 

E-mail imic81700e@istruzione.it 
Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
C.F.: 90083290081 

  

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 
 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto:  
 

Attività da svolgere nell’ a.s. 2023-2024  e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 

2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 

Titolo del Progetto: “E-state a scuola” 

C.U.P.: C24D24000730007 

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-76 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico relativo a  “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025” Prot. 59369 del 19/04/2024; 
 
VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo Sanremo Levante in data 23 maggio 2024 prot. 
72600/2024 n. 2153; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 “Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 
– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus - Autorizzazione progetti” con la quale veniva 
autorizzata l’attuazione del progetto; 
 
VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI n. 0087558 del 21/06/2024 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto 
n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate). Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio.”; 

mailto:imic81700e@istruzione.it
mailto:imic81700e@pec.istruzione.it




 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO LEVANTE 
Corso F. Cavallotti, 92 18038 Sanremo 

E-mail imic81700e@istruzione.it 
Pec: imic81700e@pec.istruzione.it 
Tel 0184/541440 Fax 0184/541006 

http://www.icsanremolevante.education/ 
C.F.: 90083290081 

  

 

 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 24 del 14.02.2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

 
D E C R E T A 

 
-  di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il predetto progetto; 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del programma annuale; 
 
ENTRATE  
Aggregato 02 Voce 01 Sottovoce “Programma Nazionale 21-27” 
TOT. € 51.948,00 
 
SPESE 
Aggregato P Voce 02 Sottovoce 20 “ ESO4.6.A4.A-FSEPN-LI-2024-76” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 
TOT. 51.948,00 
 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli 
di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
Sanremo, 26.06.2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.sssa Anna Maria Fogliarini 
 

f.to digitalmente 
 

mailto:imic81700e@istruzione.it
mailto:imic81700e@pec.istruzione.it

